
 D.R.A. n. 237/2020  
 

  
 

Repubblica Italiana 

 
Regione Siciliana 

Assessorato della Salute 

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Area 1 “Coordinamento Affari Generali e Comuni” 

 

Impegno in favore della ditta Sanihouse di Emanuele La Commare  per il servizio di disinfezione 

dei locali del Dipartimento ASOE – capitolo n. 416506 

 

Il Dirigente 

 

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA   la L.R. 29/12/1962, n. 28 “Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione centrale 

della 

 Regione Siciliana” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la L.R. 08/07/1977, n.47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana” e ss.mm.ii; 

VISTA  la Legge n. 833/78 “Istituzione del Servizio Sanitario Nazionale” 

VISTO   il D.P.Reg. 28/02/1979, n. 70 “Approvazione del testo unico delle leggi sull’ordinamento 

del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana”; 

VISTA  la L.R. 15/05/2000, n.10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

VISTO  il D.Lgs 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii; 

VISTO   l’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n. 21 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 23.12.2014, art. 1, comma 629, lett. b) che ha disposto il sistema di scissione dei 

pagamenti con riferimento all’IVA; 

VISTO il D.D.G. n. 1905 del 21.08.2019, con il quale è stato affidato al Dott.re Maurizio Collalti 

l’incarico di Dirigente preposto all’Area 1 “Coordinamento Area Affari Generali e 

Comuni”; 

VISTA  la L.R. 24/01/2020 n. 1, che ha autorizzato l’esercizio provvisorio del bilancio della 

Regione siciliana per l’anno 2020; 

VISTA la nota prot. n. 7198 del 26/02/2020 con la quale la ditta Sanihouse di Emanuele La 

Commare con sede in Palermo è stata invitata a presentare un preventivo di spesa per 

l’affidamento del servizio di disinfezione dei locali del dipartimento ASOE; 

VISTO il preventivo pervenuto dalla medesima ditta, assunto al protocollo in data 03/03/2020 al n. 

7899, ritenuto vantaggioso per questa Amministrazione; 

VISTO il D.D.G n. 212 del 09/03/2020 “Autorizzazione a contrarre per l’affidamento del servizio 

di disinfezione”; 

VISTA la nota prot. n. 8986 del 10/03/2020 con la quale viene affidato alla ditta Sanihouse il 

servizio di disinfezione dei locali del dipartimento;  

VISTO  il CIG n. Z5E2C4DDE7 attribuito all’affidamento in questione; 

       VISTA la consultazione del casellario ANAC dalla quale si evince che per la ditta Sanihouse non 

sono state individuate annotazioni; 

VISTO  il DURC online, in corso di validità, in cui è attestata la regolarità contributiva, 

previdenziale assistenziale ed assicurativa della ditta Sanihouse; 

VISTO il Patto di integrità sottoscritto dal Legale rappresentante della medesima ditta; 

 



VISTA  la dichiarazione di plantouflage o revolving doors e quella di non aver rapporti di coniugio, 

   parentela con dipendenti del dipartimento, sottoscritte dal legale rappresentante della ditta; 

PRESO ATTO che la ditta Sanihouse non è soggetta ad IVA in quanto svolge prestazioni in regime 

fiscale di vantaggio;  

RITENUTO di dover impegnare la somma di € 500,00 in favore della ditta Sanihouse imputando la 

  spesa al capitolo n. 416506 del bilancio regionale. 

   

 

D E C R E T A 

 
Art. 1   Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente trascritti, è impegnata la 

somma di € 500,00 escluso IVA, in favore della ditta  Sanihouse di Emanuele La Commare 

con sede in Palermo Via Castellana n. 205, Partita IVA 06353160820,  Codice Fiscale XXX 

XXX XXX XXXXX, con imputazione della spesa al capitolo di bilancio n. 416506  “Spese 

per i servizi ausiliari per il funzionamento dell’Ente”, Cod.Siope U.1.03.02.13.999, esercizio 

finanziario 2020. 

 

Art.2  Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento ASOE e 

successivamente trasmesso alla Ragioneria Centrale Salute per la registrazione. 

  

 

           Palermo, 23/03/2020 

                                                                                F.to 

 

Il Dirigente dell’Area 
(Dott. Maurizio Collalti) 

 Il Consegnatario 

     (M. Nano) 

 

 

 

  

 

 

 

 


